DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 20/2016 – São Paulo, segunda-feira, 01 de fevereiro de 2016

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

ATO Nº 11, DE 26 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

I - Cessar, a partir de 26 de janeiro de 2016, o Ato 12.650/14 quanto à designação do MM. Juiz Federal

Substituto MARCIO CRISTIANO EBERT, da 2ª Vara de Araraquara, para responder pela titularidade da 1ª Vara.
II - Cessar, a partir de 26 de janeiro de 2016, o Ato 12.872/15 quanto à designação da MMª. Juíza Federal

Substituta TATIANA PATTARO PEREIRA, da 14ª Vara Cível, para responder pela titularidade da mesma Vara.
III - Cessar, a partir de 22 de janeiro de 2016, o Ato 13.115/15 quanto à designação do MM. Juiz Federal

Substituto RICARDO DAMASCENO DE ALMEIDA, da 6ª Vara de Campo Grande, para responder pela titularidade da 1ª Vara-
Gabinete.

IV - Tornar sem efeito o Ato 13.115/15, quanto à designação do MM. Juiz Federal Substituto JOÃO FELIPE
MENEZES LOPES, da 5ª Vara de Campo Grande, para responder pela titularidade da 1ª Vara-Gabinete.

V - Alterar o Ato 13.110/15, para constar “Ato 13.110, de 16 de dezembro de 2015”.
VI - Alterar o Ato 13.063/15, para constar “sem prejuízo de suas atribuições e com ônus para a Administração” no

dia 28 de outubro de 2015, na designação do MM. Juiz Federal Substituto MARCELO LELIS DE AGUIAR, da 2ª Vara de
Sorocaba, para responder pela titularidade da 1ª Vara de Registro.

VII - Alterar o Ato 3/16, para constar o período de 1º a 5 de fevereiro de 2016 na designação da MMª. Juíza
Federal ANITA VILLANI, da 1ª Vara de São Vicente, para responder pela titularidade da 1ª Vara-Gabinete.

VIII - Cessar, a partir de 26 de janeiro de 2016, o Ato 13.111/15 quanto à designação da MMª. Juíza Federal
Substituta CAROLINA CASTRO COSTA VIEGAS, da 10ª Vara das Execuções Fiscais, para responder pela titularidade da 7ª
Vara.

IX - Designar os Meritíssimos Juízes Federais e os Juízes Federais Substitutos, abaixo nominados, para, sem
prejuízo de suas atribuições, responderem pela titularidade das Varas relacionadas, em decorrência de ausência dos seguintes Senhores
Magistrados:

Juiz(a) designado(a) Varas Período Motivo Juiz(a) Federal ou Juiz(a) Federal
Substituto(a) na titularidade

Carolina Castro Costa Viegas 7ª Ex. Fiscais a p/ 26/1/16 convocação
TRF Ana Lúcia Jordão Pezarini

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 01/02/2016     1/97

DENISE
MARIA
SOUZA
JOAO:3214

Assinado de forma digital por
DENISE MARIA SOUZA
JOAO:3214
DN: CN=DENISE MARIA
SOUZA JOAO:3214,
OU=SERVIDOR, OU=TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 3A
REGIAO-TRF3, OU=Autoridade
Certificadora da Justica - ACJUS
v4, OU=Cert-JUS Institucional -
A3, O=ICP-Brasil, C=B
Dados: D:20160129165518-
02'00'

Renato Câmara Nigro

6ª Campinas

26/1 a 5/2/16
convocação
TRF Nelson de Freitas Porfirio JuniorRenato Câmara Nigro

(c/prej.)
a p/ 6/2/16

Caio José Bovino Greggio 3ª Guarulhos 1 a 5/2/16 ausência
CORE Fernando Marcelo Mendes

Luiz Augusto Iamassaki
Fiorentini

2ª Pres.
Prudente 6 a 13/1/16 licença nojo Newton José Falcão

João Felipe Menezes Lopes
(c/prej.) 1ª V. Gab.

Campo
Grande

22/1 a 9/2/16

férias Clorisvaldo Rodrigues dos Santos
Fernando Nardon Nielsen
(c/prej.)

10 a 16/2/16

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal Presidente, em 27/01/2016, às 20:25,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PORTARIA CJF3R Nº 10, DE 28 DE JANEIRO DE 2016

Suspende o expediente externo e os prazos processuais no Fórum Federal de São Bernardo do
Campo - 14ª Subseção da Seção Judiciária do Estado de São Paulo.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO , ad referendum,
no uso de suas atribuições regimentais,

considerando a interrupção no fornecimento de energia elétrica no Fórum Federal de São Bernardo do Campo -
14ª Subseção da Seção Judiciária do Estado de São Paulo, consoante noticiado no expediente administrativo SEI nº 0002037-
75.2016.4.03.8000;

R E S O L V E:

Art. 1º Suspender os prazos processuais no Fórum Federal de São Bernardo Campo - 14ª Subseção da Seção

Judiciária do Estado de São Paulo, no dia 27 de janeiro de 2016, bem como o expediente externo, no período entre 16 horas e 18
horas e 10 minutos.

Art. 2º Prorrogar para o dia 28 de janeiro de 2016, quinta-feira, os prazos processuais iniciados ou completados no
dia 27 de janeiro de 2016.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal Presidente, em 28/01/2016, às 19:24,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PORTARIA CJF3R Nº 9, DE 28 DE JANEIRO DE 2016

Suspende o expediente e os prazos processuais na 1ª Subseção Judiciária do Estado de São
Paulo.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO , ad referendum,
no uso de suas atribuições regimentais,

considerando a sessão solene de posse dos novos dirigentes desta Corte,
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender, no dia 22 de fevereiro de 2016, a partir das 15 horas, o expediente dos Fóruns Cível, de

Execuções Fiscais, Criminal, Previdenciário, Juizado Especial Federal e áreas vinculadas à Diretoria do Foro, todos localizados na 1ª
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 01/02/2016     2/97

Subseção Judiciária do Estado de São Paulo.
Art. 2º Suspender os prazos processuais, na 1ª Subseção Judiciária do Estado de São Paulo, no dia 22 de fevereiro

de 2016.
Art. 3º Prorrogar, para o dia 23 de fevereiro de 2016, terça-feira, os prazos processuais iniciados ou completados

no dia 22 de fevereiro de 2016.
Art.4º Durante o período mencionado, funcionará o plantão destinado a atender às medidas de caráter urgente.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal Presidente, em 28/01/2016, às 19:34,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PORTARIA PRES Nº 34, DE 28 DE JANEIRO DE 2016

Suspende o expediente e os prazos processuais no Tribunal Regional Federal da Terceira
Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais,
R E S O L V E:
Art. 1º Suspender o expediente forense e administrativo neste Tribunal, a partir das 15 horas, no dia 22 de fevereiro

de 2016, em razão da sessão solene de posse dos novos dirigentes desta Corte.
Art. 2º Suspender os prazos processuais, neste Tribunal, no dia 22 de fevereiro de 2016.
Art. 3º Prorrogar, para o dia 23 de fevereiro de 2016, terça-feira, os prazos processuais iniciados ou completados

no dia 22 de fevereiro de 2016.
Art.4º Determinar o funcionamento do Plantão Judiciário, para conhecimento de pedidos, ações, procedimentos e

medidas de urgência destinadas a evitar perecimento de direitos ou assegurar a liberdade de locomoção.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal Presidente, em 28/01/2016, às 19:34,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO Nº 12, DE 26 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

I - Cessar, a partir de 26 de janeiro de 2016, o Ato 13.111/15, quanto à designação do MM. Juiz Federal

Substituto BRUNO CÉSAR LORENCINI, da 9ª Vara Cível, para responder pela titularidade da 26ª Vara.
II - Designar os Meritíssimos Juízes Federais e os Juízes Federais Substitutos, abaixo nominados, para, sem prejuízo

de suas atribuições, responderem pela titularidade das Varas relacionadas, em decorrência de ausência dos seguintes Senhores
Magistrados:

Juiz(a) designado(a) Varas Período Motivo Juiz(a) Federal ou Juiz(a) Federal
Substituto(a) na titularidade

Tatiana Pattaro Pereira 26ª Cível 26/1 a
5/2/16 férias Sílvia Figueiredo Marques

Eliana Rita Resende Maia 8ª Previdenciária 30/11 a
2/12/15

licença-
saúde Marisa Claudia Gonçalves Cucio

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 01/02/2016     3/97